
 
 
 

Výroční zpráva 
Českého telekomunikačního úřadu o poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů, za rok 2005 

 
 
 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) zveřejňuje tuto Výroční zprávu               
o poskytování informací v roce 2005, kterou zpracoval podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb.,     
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 
 

V souvislosti s nabytím účinnosti zákona č. 127/2005 Sb., elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, ke dni 1. května 2005, je Úřad podle § 3 
zákona o elektronických komunikacích ústředním správním úřadem pro výkon státní správy 
ve věcech stanovených tímto zákonem, včetně regulace trhu a stanovování podmínek pro 
podnikání v oblasti elektronických komunikací a poštovních služeb. V rámci zákonem 
stanovené působnosti tedy jako orgán státní správy vykonává dozor nad dodržováním 
zákona v oblasti elektronických komunikací a poštovních služeb. 
 

Základní informace o organizační struktuře a činnosti Úřadu jsou v souladu s § 3 
odst. 2 zákona zpřístupněny pro širokou veřejnost jak na internetové stránce Úřadu 
www.ctu.cz, jejíž součástí je elektronická úřední deska, tak i na úřední desce umístěné          
v informační tabuli ve vstupní hale sídla Úřadu, a zveřejněny v  publikaci „Český 
telekomunikační úřad“ vydávané Úřadem, naposledy v listopadu 2005.   

 
a)  Počet podaných žádostí o informace     
  

V roce 2005 bylo na Úřad podáno a evidováno 69 písemných (případně elektronicky 
podaných) žádostí o informace, které se týkaly především oboru elektronických 
komunikací, a v jejich rámci částečně i oblasti radiokomunikací, a to v souvislosti s 
výkladem jednotlivých ustanovení zákona o elektronických komunikacích. V jednom 
případě bylo předmětem žádosti poskytnutí informací o platovém ohodnocení vedoucích 
zaměstnanců Úřadu. Pokud jde o oblast regulace poštovních služeb, Úřad neevidoval a 
nevyřizoval žádné  podání ohledně poskytnutí informací tohoto druhu.  

 
Dotazy ohledně radiokomunikací směřovaly ke sdělení způsobu koordinace kmitočtu 
105.5 MHz na stanovišti Brno – Hády, přidělení kmitočtů konkrétním uživatelům                 
v kmitočtovém pásmu 410 – 415 MHz a 420 – 425 MHz, postupu k odstranění nejasností 
ve způsobu hodnocení stupně odborné způsobilosti k amatérské radiokomunikační službě 
a prodlužování platnosti příslušných povolení, k nimž došlo v návaznosti na účinnost 
zákona o elektronických komunikací.  

 
Dále Úřad vyřizoval dotazy zaměřené na právní režim přechodu individuálních oprávnění 
k využívání rádiových kmitočtů a oprávnění k využívání čísel a převodu přídělu rádiových 
kmitočtů, a to ve vztahu k právnímu nástupci při zániku právnické osoby, která byla 
držitelem těchto oprávnění. 
 

 
 
 
 



Obsahem další skupiny dotazů oboru elektronických komunikací byly požadavky k získání 
informací ohledně právního režimu oznamování výkonu komunikačních činností                 
v souvislosti s podnikáním v elektronických komunikacích, harmonogramu a členění 
vydávání všeobecných oprávnění nahrazujících generální licence pode zákona                 
č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovení technických a organizačních podmínek pro realizaci přenositelnosti 
telefonních čísel a zásad pro účtování ceny mezi podnikateli v souvislosti s přenositelností 
čísel, poskytování služby pravidelného vydávání telefonních seznamů, informační služby 
o telefonních číslech a služby veřejných telefonních automatů v rámci poskytování 
univerzální služby, možných způsobů účtování telefonních služeb jejich poskytovatelem    
a problematiky platnosti věcných břemen vzniklých ex lege dle příslušných ustanovení 
zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích, ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu       
k obdobným ustanovením zákona č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů.  
 
Předmětem poskytovaných informací bylo dále také určení podmínek, za jakých je 
prováděno monitorování rádiového spektra a záznamu přenášených zpráv, včetně 
stanovení skutečností, kdy se pověřené osoby mohou seznamovat s obsahem 
přenášených zpráv, objasnění postupu účastníka v případě nesouhlasu s vyúčtováním     
za poskytnuté služby elektronických komunikací, včetně oprávnění podat u Úřadu návrh 
na zahájení řízení o námitce proti vyřízení reklamace a poučení o povinnosti uhradit 
správní poplatek za uvedený návrh, problematiky poskytování služby vysokorychlostního 
připojení k Internetu ADSL, jakým způsobem se bránit proti nevyžádaným e-mailům             
a reklamě, včetně problematiky úhrady nákladů při zajištění služby identifikace 
účastnického čísla, z kterého byla uskutečněna zlomyslná nebo obtěžující volání, apod.  
     

b)  Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
     V roce 2005 bylo podáno 1 odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace. 
 
c)  Opis podstatných částí každého rozsudku soudu 
     V roce 2005 soud nerozhodl žádný případ nevyhovění žádosti o informace. 
 
d)  Výsledky řízení o sankcích za nedodržení zákona   

V roce 2005 Úřad neuplatnil žádné sankce, protože nedošlo k porušení postupů, 
stanovených zákonem.  

 
e)  Další informace    
     V roce 2005 Úřad vybral a odvedl do státního rozpočtu celkem Kč 16 738,-. Uvedená 

částka představuje výši úhrady nákladů za poskytnuté informace dle zákona                     
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
              

 Písemné žádosti o informace zahrnuté do evidence roku 2005 byly vyřízeny 
v souladu se zákonem a vnitřním předpisem Úřadu. Žádosti o informace, uplatněné 
telefonicky, Úřad neevidoval a s ohledem na jejich množství a charakter je operativně vyřídil 
stejným způsobem. Třem žadatelům o poskytnutí informací nebylo Úřadem v souladu            
s příslušným ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,     
ve znění pozdějších předpisů, vyhověno a v jednom případě bylo žadatelem podáno 
odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí informace.    

   
 
 
 
 



Přehled vyřízených písemných žádostí o podání informací za rok 2005 v porovnání 
s předchozími obdobími od roku 2000 je uveden v příloze a  následujícím grafu:    
 
 
 

30

13

6
12

69

3 2 0 2 3 3 2 0 2 1
0

10

20

30

40

50

60

70

Počet podaných
žádostí o
poskytnutí
informace

Počet rozhodnutí o
nepodání
informace

Počet podaných
odvolání proti

rozhodnutí

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím za rok 2005

2001
2002
2003
2004
2005

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     Ing. David Stádník v.r. 
                  předseda Rady Úřadu 
               Českého telekomunikačního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Český telekomunikační úřad                                                                                                                   Tabulka  
 

 
 

                                                                       
Poskytování informací podle zákona č. 106/1999Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
za rok 2005 

 
 
 

  2001 2002 2003 2004 2005 

1.   Počet podaných žádostí o poskytnutí informace 30 13 6 12 69

2.   Počet rozhodnutí o nepodání informace  3 2 0 2 3

3.   Počet podaných odvolání proti rozhodnutí  3 2 0 2 1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




